
 

 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 24 del 13 dicembre 2022 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 

per l’intervento denominato: “Acquisto macchine operatrici per la piattaforma di 

trattamento dei rifiuti”  

 

 

Il Dirigente Dott. Simone Rivano 

 

Premesso: 

- Che, la Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 36/52 del 30.11.2022 recante 

“Realizzazione di interventi per la gestione dei rifiuti urbani - Programmazione risorse di cui alla 

missione 09, programma 03, macroaggregato 203, capitolo SC04.1165, c.d.r. 00.05.01.02” la Giunta 

Regionale ha programmato l’utilizzo delle risorse per la realizzazione degli interventi previsti dal 

vigente Piano Regionale di gestione dei rifiuti urbani, e ha assegnato al Consorzio Industriale 

Provinciale Medio Campidano Villacidro, un finanziamento di € 550.000,00 per l’acquisto di 

macchine operatrici per la piattaforma di trattamento dei rifiuti di Villacidro; 

- Che, con nota della Regione Autonoma della Sardegna - Assessorato della Difesa dell’Ambiente, 

pervenuta in data 07.12.2022 e registrata al n. 3921 del protocollo consortile, ha trasmesso la 

convenzione di finanziamento per il suddetto intervento;   

Ritenuto: 

- di dover dare corso alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 comma 

1 del D.Lgs. n° 50/2016, per l’intervento di cui all’oggetto; 

Atteso: 

- che il Geom. Emanuele Guitto, dipendente di ruolo del Consorzio Industriale Provinciale Medio 

Campidano – Villacidro, che svolge attività lavorativa nell’Ufficio Tecnico Consortile e che risulta 



 

 

già titolare di incarichi di RUP proprio per la piattaforma di trattamento dei rifiuti, e che possiede i 

requisiti e la competenza professionale per essere nominato Responsabile Unico del Procedimento 

così come prevede l’art. 31 del D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 (Codice Appalti) e le Linee Guida 

ANAC n° 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50; 

Visto: 

- l’art. 31 comma 1 del D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 

- le Linee Guida ANAC n° 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, recanti “Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 

approvate con la deliberazione n° 1007 del 11 ottobre 2017 di aggiornamento delle Linee guida 

approvate con la precedente deliberazione n° 1096 del 26 ottobre 2016. 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

1) Di affidare al Geom. Emanuele Guitto dipendente di ruolo dell’Ufficio Tecnico Consortile, 

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (in relazione al disposto dell’art. 31 del D.Lgs. 

n° 50/2016) per l’attuazione dell’intervento denominato: “Acquisto macchine operatrici per la 

piattaforma di trattamento dei rifiuti”;  

2) La presente determinazione, viene pubblicata nel proprio sito web, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai fini della trasparenza amministrativa. 

 

 Il Direttore Generale 

(Dott. Simone Rivano) 

 


		2022-12-14T14:36:26+0100
	SIMONE RIVANO




